中共山西师范大学委员会文件

晋师党字〔2016〕8 号
                   ★

中共山西师范大学委员会
关于印发《山西师范大学 2016 年副处以上领导

干部培训工作方案》的通知

各学院党委、机关各党总支、实验中学党委：

现将《山西师范大学 2016 年副处以上领导干部培训工作方

案》印发给你们，请认真遵照执行。

                          中共山西师范大学委员会

                             2016 年 4 月 25 日

 - 2 -

山 西 师 范 大 学
2016 年副处以上领导干部培训工作方案

为深入学习贯彻党的十八届五中全会和省委十届七次全会

精神，改进领导干部学风，提升学校管理服务能力，加强领导干

部队伍建设，按照《干部教育培训工作条例》的有关规定，结合

学校实际，特制订本方案。

一、指导思想

以中国特色社会主义理论体系和习近平总书记系列重要讲

话精神为指导，以中央新颁布的《干部教育培训工作条例》为依

据，按照“三严三实”要求和“两学一做”学习教育有关安排，

坚持问题导向，着眼于大规模培训干部和学校发展需求实际，以

推动学校发展“赶超行动”为核心，以坚定理想信念、强化规矩

意识、提升发展能力为重点，引导各级领导干部牢固树立特色发

展、错位发展、创新发展、跨越发展、共享发展的理念，明确夯

基础、创特色、强内涵、提质量“四位一体，同步推进”的发展

思路，为学校“十三五”规划良好开局提供思想保证和能力支持。

二、培训主题

以“创新、赶超、发展”为主题，提升创新发展意识，对构

建“一体两翼、多点协同”的学科发展布局达成共识；提升实施

“赶超计划”能力，积极谋划高原凸显、高地提升、平原崛起的

 - 3 -

发展路径；集聚内涵发展动力，激发“事在人为，积极进取”的

精神状态，形成“马上就办，真抓实干”的务实作风，倡导“我

努力我勤奋我优秀”的工作情怀，强化“等不得拖不得慢不得”

的责任担当，开创学校“上下共担当，全校同追赶”的干事创业

新局面。

三、培训方式

采取集中学习与自主学习相结合、校内培训与校际交流相结

合、专题辅导与工作研讨相结合的方式进行。

四、培训安排

（一）集中培训

以落实中央五大发展理念、深化高等教育改革、推动学校赶

超发展、严守党的政治规矩和政治纪律等为主要内容，对全校副

处以上领导干部进行集中培训。

（二）校际交流

组织部分处级干部赴华东、华北、西南地区兄弟院校进行对

口交流学习。

（三）挂职学习

以学习校院两级管理、学科攀升赶超、基层党建创新、目标

责任考核、干部教师任期聘期考核等先进经验为重点，选派处级

干部及学院教学科研管理人员，赴兄弟院校进行 1-2 个月的挂职

学习。

 - 4 -

（四）工作研讨

围绕学校基层组织建设、课堂教学改革、学科建设攀升、二

级管理体制改革等 2016 年重点工作，分别组织处级干部进行主

题研讨。

（五）在线培训

全校处级干部在“山西师范大学干部在线学习中心”进行自

主学习，完成规定学习任务。

五、工作要求

（一）副处以上领导干部培训工作在校党委的领导下，由党

委组织部组织实施。

（二）全校各单位要按照培训工作方案的要求，提前谋划，

安排好日常工作，按时组织有关人员参加培训。

（三）全校副处以上领导干部要端正学习态度，做到思想上

重视、行动上积极，集中培训原则上不准请假，若有特殊情况须

履行请假手续。

抄送：各位校领导

山西师范大学党委办公室                  2016年 4月 25日印发